
 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業について 

 

 日頃から，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて，新型コ

ロナウイルスの爆発的な感染拡大を食い止めるため，国の「緊急事態宣言」が全国に拡大さ

れ，また，本日，北海道教育委員会から，令和２年４月２０日から令和２年５月６日まで，

すべての小中学校を臨時休業とすることが要請されました。 

 ４月７日に学校を再開したばかりで再度休校することとなり，子どもたちや保護者の皆様

には大変な御負担をおかけいたしますが，子どもたちの健康と安全を守ることを最優先に考

えていることに，何卒御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜臨時休業期間＞ 

  ４月２０日（月）から５月６日（水）まで１７日間 

 ＜学校再開日＞ 

  ５月７日（木） 

  ５月７，８日は，心身の回復を図る期間とするため午前授業です。 

１～６年 給食あり４時間授業（特別日課）  下校時間 １３：０５です。 

学習準備等は各担任から指示されたものを持たせてください。 

  

＜保護者の皆様へお願い＞ 

 １ 休業期間中は，不要不急の外出は控えるよう御協力ください。 

２ 「健康観察シート」を配布しました。毎日のお子様の体調管理と健康観察をお願いし

きご記入願います。発熱等の風邪の症状がある場合は必要に応じて医療機関を受診して

ください。 

３ 平日は，１回目の学校閉鎖時と同じく「グーグルフォーム」を活用した体温体調チェ

ックの報告をお願いします（詳しくは，学校メールにてお知らせします）。 

４ 「新町小いきいき生活習慣チェックカード」の記入よろしくお願いします。 

早寝早起き等の規則正しい生活やバランスのとれた食事など，お子様の免疫力が高ま

るような生活について御配慮ください。また，ご家庭でも引き続き，手洗いや咳エチ

ケット等の励行による感染症予防に努めてください。 

５ お子様の学習や生活に関することを各担任から指導をしました。ご家庭での御支援，

御協力をお願いいたします。 

  なお，詳細につきましては，本日持たせました文書をご覧ください。今後，学校ホー

ムページにも情報を掲載しますのでご覧ください。 

 

   この文面は 4月 17日(金)14:00 に送信しました 学校メールと同様です 


